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og derover, og deraf vil jeg antage, at idet-

mindste de 9i3«ville forøge Classen af dem,
som i Fyen ville være valgberettigede til de

direete Valg afßigsraadsmedlemmerz der vilde

altsaa blive over 600 Vælgere af Landbrugere
foruden Kjøbstadborgere. Uagtet jeg visselig
af mit Hjerte vilde ønske, at vi her
kunde sætte en lavere Census, saa» troer jeg
dog, at man i Beregningen har begaaet
flere Feiltagelser, ligesom jeg og troer, at

den ærede Rigsdagsmand for Svendborg Amts
6te Valgkreds (J. A. Hansen) igaar togi feil,
da han sagde, at, naar en NMand vilde melde

sig som Valgberettiget hos Herredsfogden, saa
vilde denne afvise ham og sige: Ja,-naar det

er et gothar, faa har du deu« Jndtægt, men

i et uheldigt Aar har du den ikke; thi jeg
maa gjøre opmærksom paa, at Herredsfogden
aldeles ikke har Noget dermed at gjøre, men

det vil blive at afgjøre af Sogneforstandm
skaberne «(Nei! Neii). Det er Sognesorsian-
derskaberne, som ville have at gjøre denne Be-

regning, og det er for dem, Vedkommende maa

melde sig, naar han vil nyde den Borgerret,
som han vistnok sætter Priis paa. sJeg siger,
at han sætter Priis paa den, men det lod til,
som den ærede Rigsdagsmand for Svendborg
Amts 6te Valgkreds (J. A. Hansen) meente,
at han ikke rigtigsvildei sættePriis paa denne

Ret, men derom er jeg overbeviist, og jeg troer

netop, at det vil bevæge Mange til at melde

sig til Adgang til denne Classe, at man sætter
Priis paa at udøve denne Ret. AtValgloven
ikke vil understøtte Aristokratiei, vil let sees,
og, at den ’netop»værner om de Danskes Ret
i Slesvig, er lige faa klart; her vil kunne

vælges 4 Dansksindede af 10 Medlemmer, man

kan altsaa ikke kalde den slesvig-holsieensk.

Naar jeg nu samler, hvad Ministeriet har
tilsagt os og hvad Udkastet til Fællesforfat-
ningen har givet os, saa kan jeg efter min

Overbeviisning ikke finde Andet, end at det

virkelig har holdt sit Ord som ærlige Mænd

og indfriet det Løfte, som det gav den’l9de

Decemberz vel erkjender jeg, at der er mange
Ting , som man kunde ønske anderledes, men

hverken min Billighed eller Retfærdighedssø-
lelse tillader niig at see bort fra alle de Hin-

dringer og Vanskeligheder, som Ministeriet har
havt at overvinde. Naar en Mand f. Er. op-
sører en Bygning paa sin egen Grund og
han hverken behøver at spørge Peer eller

Poulom, hvorledes han skal bygge, saa kunne

vi gaae i Rette med ham« naar han ikke-har
sulgtJdealetz men, naar en Mand skal bygge
paa en Grund, som hører ham selv til, og
tillige paa en Grund, som ved Andres Uret-

færdighed gjøres ham stridig, og endelig paa
en Grund, hvor-han maa indrømme, at Andre

ogsaa have en besøiet Ret (A. Hage: Saa

lad-er han være at byggel). Nei, jhanc lader
ikke være at bygge, naar det er en Nødven-
dighed for ham at bygge, ogsaa kan hverken den
ærede Rigsdagsmand eller Nogen bebreide ham,
at han ikke har bygget efter sit Ideal, at han ikke

har indsat stærke Grundsteen, at. han ikke har
bygget med gothiske Taarne som Børsen,« »og
at han ikke har indrettet det med lyse og her-
lige Værelserzs det er ganske i sin Orden, og

jeg er overbeviist om, at Ministeriet, naar det

ikke havde lhavt lalle de Hindringer, Vanskelig-
heder— at kæmpe imod og alle de Baand, som
vare det paalagte fra mange Sider, vilde

have udført en ganske anderledes Bygningz
men det var temmelig nbilligt,, naar vi,- idet
vi see alle disse·Vanskeligheder; og, idet vi

maae erkjende, hvormange Baand der tvinge
det, — jeg skal sammenligne disse Baand,
som have hvilet paa Fællessorfatningen med en

Bygnings Servitnter —»— saa er det en stor
Uretfærdighed at ville gaae i Rette med«Min-

isteriet, som om det havde frie Hænder. Jeg
troer, at, selv naar en Engel kom ned fra
Himlen, saa kunde den dog ikke give os eu

Fællessorfatning, som paa eengang tilfredsstil-
lede baade Holsteen, Slesvig og Danmark;
der gives ingen Skabning, som er istand til
at give os en Forfatning, som kan tilfreds-
stille alle Parter og alle Sider. Jeg troer,
at det er af allerstørste Vigtighed, at vi faae
denne Sag ordnet, og at dette skeer under

Hans Scepter, som først skjænkede os Frihedenz
jeg troer, at man maa erkjende, at der«er

meget Godt iUdkastet, som kan udvikles under
dette Ministerinms Tilsyn, idet det vil frede
om den Forfatning, som det selv har været

med at udarbeide-, og det er derfor saameget


